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ریزش قیمت نفت عمیق‌تر شد
قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی، تحت تاثیر آمار اقتصادی 
نامطلوب چین که نگرانی‌ها نسبت به رکود جهانی را تجدید کرد، کاهش 
یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۷۳ سنت معادل ۰.۸ درصد 
کاهش یافت و به ۹۴ دلار و ۳۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۴ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش، به ۸۸ 
دلار و ۹۷ سنت در هر بشکه رسید.شاخص‌های نفت روز گذشته حدود سه 
درصد سقوط کردند. نفت اکنون نزدیک به پایین‌ترین حد خود در شش ماه 
گذشته معامله می‌شود و تقریبا همه رشدی که پس از حمله نظامی‌روسیه 
به اوکراین پیدا کرده و تا مرز ۱۳۰ دلار در هر بشکه صعود کرده بود، را از 
دست داده است. بازار همچنین گرفتار نوسان‌هایی شده که با سطح اندکی 
نقدینگی، تشدید شده است.بانک مرکزی چین با هدف تحرک بخشیدن 
به رشد اقتصادی که در ژوئیه به شکل غیرمنتظره آهسته شد، نرخ بهره 
وام‌دهی را کاهش داد. تولید کارخانه‌ای و آمار خرده فروشی چین، تحت 
تاثیر سیاست‌های مقابله با شیوع کووید و بحران املاک، کاهش پیدا کردند. 
اطلاعات اداره ملی آمار چین نشان داد در ژوئیه، ۵۳.۲۱ میلیون تن معادل 
۱۲.۵۳ میلیون بشکه در روز نفت خام پالایش شد که پایین‌ترین نرخ از مارس 
سال ۲۰۲۰ بود.بانک آی ان جی پیش بینی خود از نرخ رشد تولید ناخالص 
داخلی چین در سال ۲۰۲۲ را از ۴.۴ درصد برآورد قبلی، به چهار درصد 
کاهش دهد.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در گروه آی جی در یادداشتی 
نوشت: بازارهای کالایی در سطح گسترده با کاهش قیمت‌ها روبرو شدند زیرا 
آمار اقتصادی ژوییه چین، تصوی v بدبینانه‌تر از حد انتظاری را ترسیم کرد 
و باعث تجدید نگرانی‌ها نسبت به دورنمای تقاضا شد.با توجه به این که 
پکن سهمیه‌های صادرات بیشتری را صادر کرده است، انتظار می‌رود صادرات 
سوخت چین در اوت بهبود پیدا کرده و به بالاترین حد یک سال اخیر 
برسد و باعث افت بیشتر حاشیه سود پالایش شود.سرمایه گذاران همچنین 
به نظاره مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای ایران نشسته‌اند. تحلیلگران 
می‌گویند اگر توافق حاصل شود، تحریم‌های علیه صادرات نفت ایران حذف 
خواهد شد و نفت بیشتری ممکن است به بازار وارد شوداداره اطلاعات انرژی 
آمریکا پیش بینی کرد مجموع تولید نفت صنعت شیل آمریکا در سپتامبر به 
۹.۰۴۹ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا خواهد کرد.بر اساس گزارش رویترز، 
فعالان بازار منتظر انتشار آمار ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا هستند. 
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت و بنزین هفته 
گذشته احتمالا کاهش پیدا کرده اسما ذخایر سوختهای دیگر شامل دیزل، 

رشد کرده است.

بازبینی ۸ دلاری بارکلیز در دورنمای قیمت نفت
بانک بارکلیز با برآورد مازاد عرضه بزرگتر از حد انتظار در کوتاه مدت، پیش 
بینی خود از قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ را به میزان هشت 
دلار در هر بشکه کمتر کرد.به گزارش ایسنا، این بانک انگلیسی اکنون انتظار 
دارد میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال میلادی جاری و آینده، به 
۱۰۳ دلار و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا به ۹۹ دلار خواهد رسید.بهای 
معاملات نفت برنت روز سه شنبه حدود ۹۴ دلار در هر بشکه و وست تگزاس 
اینترمدیت پایین ۸۹ دلار بود.بازبینی پیش بینی قیمت از سوی بارکلیز، 
ناشی از تاب آوری عرضه نفت روسیه با وجود تحریمهای غربی و نگرانی از 
کندی رشد اقتصاد جهانی بوده است. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، 
عرضه جهانی نفت در ژوییه، تحت تاثیر عرضه بالاتر از حد انتظار روسیه، به 
سطح پیش از پاندمی‌کووید صعود کرد. صادرات نفت روسیه ماه میلادی 
گذشته ۱۱۵ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۷.۴ میلیون بشکه در روز 
رسید که تنها ۶۰۰ هزار بشکه در روز کاهش از ابتدای سال میلادی جاری 
را نشان می‌دهد و ثابت می‌کند تولید نفت روسیه بیش از حد انتظار در برابر 
تحریمهای بین‌المللی، تاب آورده است.سران اتحادیه اروپا اواخر مه موافقت 
کردند واردات نفت دریابرد را تا پایان امسال و واردات فرآورده‌های نفتی 
روسیه را دو ماه بعد ممنوع کنند.بارکلیز پیش بینی کرد تولید نفت روسیه 
پس از اجرایی شدن تحریمها علیه واردات و بیمه محموله‌های نفت،  ۱.۵ 
میلیون بشکه در روز در مقایسه با سطح پیش از جنگ اوکراین کاهش پیدا 
کند. این بانک خاطرنشان کرد کاهش بیشتر قیمت نفت از این برآورد، ممکن 
است در صورت واکنش اوپک پلاس به کندی تقاضا در سال میلادی آینده، 
محدود شود.تحلیلگران بارکلیز گفتند:‌ تصور ما این است که به دلیل احتمال 
معافیت روسیه از کاهش تولید نفت اوپک پاس به دلیل تحریم‌ها و عدم 
واکنش تولیدکنندگان آمریکایی به قیمتهای بالا، فضا برای چنین مداخلاتی 

نسبت به سال ۲۰۲۰ محدودتر خواهد بود.

مصرف برق کشور از مرز ۶۸ هزار مگاوات گذشت
مصرف برق کشور روزهای گذشته مجدد روند افزایشی داشت و روز 
دوشنبه از مرز ۶۸ هزار مگاوات عبور کرد.به گزارش ایرنا، چند روزی است که 
با پشت سر گذاشته شدن پدیده مونسان که باران‌های شدید سیل زایی برای 
کشورمان به همراه داشت و نیز هوا را کمی‌تلطیف کرده بود، اما دوباره روند 
افزایش دمای هوا آغاز شده است.همین امر بر شدت افزایش مصرف برق نیز 
اثرگذار شده، به‌گونه‌ای که تازه‌ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه برق نیز 
بیانگر آن است که در ساعت ۱۴ و ۳۶ دقیقه روز دوشنبه هفته جاری میزان 
مصرف برق به عدد ۶۸ هزار و ۸۷۶ مگاوات رسید.این میزان مصرف نسبت 
به‌روز یکشنبه )بیست و سوم مرداد( که عدد مصرف ۶۷ هزار و ۷۸۵ مگاوات 
بود از رشد بیش از هزار مگاوات برخوردار شده است؛ همچنین نسبت به 
مدت مشابه پارسال که عدد مصرف ۶۴ هزار و ۷۸۵ مگاوات بوده رشد بیش 
از چهارهزار مگاوات را نشان می‌دهد.درعین‌حال بخش صنعت در این ساعت 
۳ هزار و ۶۵۸ مگاوات برق مصرف کرد.دوشنبه شب نیز روند افزایش مصرف 
تداوم داشت به‌گونه‌ای که در ساعت ۲۱ میزان مصرف به ۶۵ هزار و ۴۸۵ 
مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه پارسال که عدد مصرف ۵۸ هزار و 

۵۷۹ مگاوات بوده رشد بیش از ۶ هزار مگاوات را نشان می‌دهد.

مشکلی در تامین ECU و سنسور اکسیژن خودرو 
وجود ندارد 

حسین انصاری مدیر یونیت قوای محرکه صنایع تولیدی کروز با بیان 
اینکه امکان تامین سنسور اکسیژن و ECU  در داخل کشور وجود دارد، 
گفت: صنایع تولیدی کروز این توانایی را دارد به هر تعداد که تولیدکنندگان 

درخواست می‌دهند ECU و سنسور اکسیژن تولید کند.
به گفته مدیر یونیت قوای محرکه صنایع تولیدی کروز، نیاز به واردات برای 
تامین  ECU و سنسور اکسیژن در کشور وجود ندارد. اکنون ECU  کاملا 
در داخل کشور تولید می‌شود و نیاز به واردات این قطعه نیست و در سنسور 
اکسیژن هم که وارداتی است مشکلی در تامین وجود ندارد و به اندازه نیاز 
بازار امکان تامین وجود دارد. انصاری گفت: خبر خوب این است که خط تولید 
سنسور اکسیژن که وارداتی بود  تا 3 ماه دیگر راه اندازی می‌شود و می‌توانیم 

این قطعه را داخلی‌سازی کنیم.
انصاری با اشاره به تامین قطعه ای سی یو و سنسور اکسیژن برای 
محصولات خانواده ایران خودرو و سایپا گفت: البته این دو خودروساز علاوه 
بر کروز تامین کنندگان دیگری نیز دارند. ای سی یو بومی‌سازی شده کروز 
برابر با نمونه بین‌المللی و از کیفیت بالایی برخوردار است که در صورت وجود 
مشکل در قطعات سایر واردکنندگان کروز می‌تواند بدون هیچ نقصی این 
قطعه را تامین نماید.ناگفته نماند؛ صنایع تولیدی کروز از سال 92 تولید اولین 
نسل از ECU را آغاز کرد و تا به امروز توانسته 5 نسل متفاوت از آن را داخلی 

سازی و چندی پیش از ششمین نسل از این قطعه رونمایی کرد.
در واقع این شرکت قطعه سازی نخستین شرکت داخلی در بومی‌سازی 
صد درصدی ECU است، چرا که این قطعه‌های تک به عنوان سامانه مدیریت 
موتور یک برد الکترونیکی است که با استفاده از میکروپروسسور مخصوص 
)دربردارنده لایه‌های مختلف نرم افزاری( و مدارات ورودی و خروجی متعدد، 
امکان دریافت، تحلیل ورودی‌ها و همچنین ارسال فرمان‌های لازم براساس 
شرایط تنظیم شده )کالیبراسیون( را دارا است و کروز توانسته تمام اجزای 
تشکیل دهنده آن را از سخت افزار تا بخش نرم افزاری که مهمترین بخش 
آن محسوب می‌شود داخلی سازی کند و این امر با مهندسی معکوس بسیار 
متفاوت می‌باشد.گفتنی است؛ قطعه ECU اکنون در 6 نسل داخلی سازی 
شده که آخرین نسل برای موتورهای توربوشارژ مورد استفاده قرار می‌گیرد و 

برای اولین بار ساخت این قطعه صورت گرفته است.

بازار انرژی

خودرو

همزمان با انتشار اخبار خوش برجامی‌طی دو روز 
گذشته، نوسان قیمت‌ها در بازار به سمت کاهشی بود.به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، از چند روز گذشته که بازار 
وارد فاز ریزشی شده بود، کاهش قیمت‌ها هم ادامه پیدا 

کرد.
به این ترتیب، طی دو روزگذشته شاهد این بودیم که 
فقط تارا اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ نزدیک به ۲ میلیون تومان 
ارزان شود و به قیمت ۵۸۸ میلیون تومان برسد.رصد بازار 
خودرو نشان دهنده آن است که دیروز سمند LX در بازار 
۳۰۵ میلیون تومان قیمت خورد و ۲ میلیون تغییر قیمت 
داشت. سمند LX با موتور EF۷ هم در بازار ۳۴۸ میلیون 
تومان در بازار دست به دست شد و سه میلیون افت قیمت 

را ثبت کرد.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که هر دستگاه پراید ۱۱۱ مدل 
۹۹ صفر کیلومتر در بازار ۲۰۲ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ 
حدود ۱۸۳ میلیون تومان، کوئیک دنده‌ای ۲۰۱ میلیون 
تومان، کوئیک آر )دو رنگ( ۲۰۸ میلیون تومان، کوئیک 
دنده اتوماتیک ۳۱۰ میلیون تومان، ساینا ۲۰۳ میلیون 

تومان و ساینا اس ۲۱۶ میلیون تومان قیمت دارد.
همچنین هر دستگاه پژو ۲۰۶ تیپ دو به قیمت ۳۰۰ 
میلیون تومان، پژو پارس معمولی ۳۱۲ میلیون تومان و 
پژو ۲۰۷ دنده‌ای سقف شیشه‌ای ۴۰۴ میلیون تومان به 
فروش می‌رود.در حال حاضر فعالان بازار خودرو در انتطار 
اعلام نتایج مذاکرات هستند؛ اگرچه سخنگوی وزارت امور 
خارجه دیروز در نشست خبری اعلام کرد: پیشرفت‌های 
جدی در مذاکرات وین را شاهد بودیم و بخشی از انتظارات 

ما در مذاکرات تامین شد.
در این میان، حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
کشورمان نیز گفت: ما در حال حاضر در مرحله ابتدای 
پایان مذاکرات هستیم و اگر طرف آمریکایی خطوط قرمز 
و منافع کامل اقتصادی ما را متعهد شود، امکان حصول 
توافق وجود دارد.این در شرایطی است که روزنامه کیهان 

نیز در تحلیلی درباره برجام نوشته بود که از گوشه و 
کنار زمزمه توافق به گوش می‌رسد.اولیانوف، نماینده 
روسیه در مذاکرات برجام نیز اخیرا گفته است در صورت 
پیشرفت مطلوب اوضاع، توافق نهایی بر سر احیای برجام 
احتمالا تا هفته آینده حاصل شود.به گفته رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو، روند کاهشی قیمت‌ها 
در بازار خودرو که از حدودا دو ماه پیش آغاز شده، تحت 
تاثیر اخبار مذاکرات برجام نیز تداوم یافته و بازار شیب 
نزولی را طی می‌کند؛ این در حالیست که بازار از خریدار 
خالی مانده و همه فروشنده هستند، اما مشتری نیست.

سعید موتمنی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با آخرین 
وضعیت بازار خودرو و تاثیر اخبار مذاکرات برجام بر این 
بازار، اظهار کرد: طی دوماه الی دو ماه و نیم گذشته، 
قیمت‌ها در بازار با ثبات همراه بوده است. طی چند روز 
اخیر نیز که صحبت‌هایی پیرامون مذاکرات برجامی‌مثبت 
بوده و اخبار مثبت از مذاکرات گزارش شده است، مشتری 
عقب‌نشینی کرده و منتظر است تا در آینده چه اتفاقی 
خواهد افتاد. در این شرایط مشتریان خرید انجام نمی‌دهند.
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو 
تهران خاطرنشان کرد: طی دو ماه و نیم اخیر قیمت 

اکثر محصولات ریزشی بوده است. بطور مثال محصولات 
سایپا در این مدت دو تا چهار میلیون کاهش یافته یا 
محصولات پرفروش ایران‌خودرو )سمند، ۲۰۶، پارس و...( 
علاوه بر این کاهش دو تا پنج میلیون تومانی دو ماه اخیر، 
از ابتدای هفته  کاهش قیمت بیشتری داشته است. در 
یک ماه گذشته پژو ۲۰۷ اتوماتیک حدود ۸۰ الی ۸۵ 
میلیون تومان ریزش قیمت داشته است؛ چرا که عرضه 
این محصول در مقطعی افزایش پیدا کرد با توجه به اینکه 
خریدار در بازار کم است.وی تاکید کرد: در بازار خودرو 
هرچه عرضه بیشتر شود، قیمت‌ها قطعا ریزش بیشتری 
خواهند داشت. طی روزهای اخیر نیز همچون روال دو 
ماهه اخیر فروشنده در بازار بسیار است، اما خریداری در 
بازار وجود ندارد. مشتری می‌داند که با صورت گرفتن 
توافق، اثر روانی خود را خواهد داشت و می‌توان به کاهش 

بیشتر قیمت‌ها امیدوار بود. 
بازار همچنان آرام است و طی دو-سه ماهه اخیر ثبات 
قیمتی خود را حفظ کرده است.موتمنی برای آینده بازار 
خودرو پیش‌بینی کرد: خودرو یک کالای مصرفی است 
باید با عرضه متناسب و پاسخگوی نیاز بازار باشد، اختلاف 
قیمت بین بازار تا کارخانه کمتر خواهد شد و اگر بیش از 
تقاضا شود، دیگر اختلاف قیمتی نخواهیم داشت. دیدیم 
که محدودیت عرضه در دو سال گذشته، اختلاف قیمت 
کارخانه و بازار فاصله بیشتری بگیرد. اما دو ماه گذشته، 
ایران‌خودرو، بطور مثال ۲۰۷ به تعداد بسیار فاکتور کرد، 
بنابراین قیمت آن از ۶۰۰ میلیون تومان به کانال ۵۰۰ 

میلیون هم رسید. 
حال اگر بیشتر عرضه کند، ظرف یکماه برابر قیمت 
مصوب کارخانه‌ای خواهد شد.رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران 
و فروشندگان خودرو تهران تاکید کرد: همانطور که اشاره 
شد، خودرو کالای مصرفی است که بایستی همچون سایر 
کالاهای مصرفی دیگر تامین و به بازار عرضه شود. وقفه در 

عرضه موجب اختلال در قیمت خواهد شد.

بازاری پر از فروشنده، اما خالی از خریدار

 شوک برجام به بازار خودرو

وزیر صمت با بیان اینکه راهکاری جلوگیری از قطعی 
برق، تولید برق است، تاکید کرد: هم‌اکنون در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تولید ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه را 
شروع کردیم که نمونه آن در استان سمنان است.به گزارش 
ایلنا، سید رضا فاطمی‌امین گفت: اخیراً یکی از نمایندگان 
مجلس درباره شهرک‌های صنعتی نظری مطرح کرده بود، 
زیرساخت‌ها در شهرک‌ها با سرعت بیشتری انجام شود، نظر 
درستی بود؛ به همکاران در وزارتخانه تاکید کردم این کار را 
در اسرع وقت انجام دهند.وزیر صمت با بیان اینکه یکی از 
مهمترین موارد در شهرک‌های صنعتی، تأمین زیرساخت‌ها 
برای تولید از جمله امکانات زیربنایی مثل زمین، آب، برق، 
گاز و انشعابات است، افزود: شرکت شهرک‌های صنعتی در 
یک سال گذشته کارهای بزرگی انجام داده که یکی از آنها 

احداث ۱۶۰۰ واحد کارگاهی برای شرکت‌های دانش بنیان 
است که با آغاز به کار یک شرکت، دیگر نیازی نباشد که 
وقت و منابعی صرف ساختمان سازی شود که این مورد در 
بسیاری از استان‌ها آغاز شده است.به گفته فاطمی‌امین، یکی 
دیگر از کارهای انجام شده در شهرک‌های صنعتی، تأمین 
برق است و طبق قانون، وزارت نیرو باید تا ورودی شهرک 
صنعتی برق برساند و پست را احداث کند، اما به دلیل برخی 
محدودیت‌های وزارت نیرو، از سال گذشته، ما خودمان در 
شهرک‌های صنعتی تا ۳۰ درصد از هزینه‌های ایجاد پست 

را پرداخت کردیم. وی در پاسخ به سوالی درباره قطعی برق 
و ارتباط آن با کاهش تولید صنایع افزود: هر چند امسال هم 
در صنایع قطعی برق داشتیم، اما منظم‌تر از سال گذشته 
بود و شاید کمتر گزارشی را دیده باشید که نگرانی شدیدی 
درباره قطع برق وجود داشته باشد.وزیر صنعت معدن و 
تجارت اضافه کرد: طبیعتاً چندین هزار مگاوات کمبود برق 
وجود دارد، اما با هماهنگی وزارت نیرو و وزارت صمت، در 
مورد شهرک‌های صنعتی، یک روز در هفته مشخص شد 
که از ساعت ۱۱ تا ۲۳ برق صنایع قطع شود. وی با اشاره 

به قرار گرفتن در مسیر جدید ایجاد شهرک‌های صنعتی 
افزود: مسیر جدید در ایجاد شهرک‌های صنعتی آغاز شده 
و در بسیاری مناطق در حال اجراست و به جای اینکه صرفاً 
یک زمینی را در اختیار واحدها قرار دهیم، زمین را کامل‌تر 
و شبیه یک پارک با خدمات مشاوره‌ای، خدمات بازاریابی 
و خدمات استقرار به عنوان رویکرد جدید نسبت به صرف 
تأمین زمین در اختیار متقاضیان قرار دهیم.فاطمی‌امین در 
ادامه درباره محاسبه میزان کاهش تولید به دلیل قطعی برق 
گفت: به همکارانم گفته‌ام امسال محاسبه کنند که چه مقدار 
قطعی برق به کاهش تولید انجامیده و قطعاً کاهش تولید به 
دلیل قطعی برق انجام شده، اما مهم این است که در مقایسه 
با سال قبل کمتر بوده و اگر با واحدهای تولید صحبت کرده 

باشید امسال از قطعی برق گله‌مند هستند.

سرپرست اداره کل آفریقای سازمان توسعه تجارت 
ایران با اعلام اینکه تا پایان سال قرارداد خط هوایی 
ایران و آفریقای جنوبی امضا می‌شود، گفت: تاکنون سه 
مرکز تجاری در قاره در آفریقا ایجاد شده و برنامه‌ریزی 
کردیم تا پایان سال این تعداد به ۱۰ مرکز برسد و آمادگی 
افزایش مجوزها نیز وجود دارد.به گزارش ایرنا، »سید 
محمدصادق قنادزاده« در نخستین نشست خانه ایران و 
آفریقا با همکاری سازمان توسعه و تجارت ایران، اظهار 
داشت: هدف این نشست بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
و تجاری ایران است و سنگال یکی از کشورهای مهم 
غرب آفریقا است که تلاش می‌شود با تعریف ظرفیت‌های 

اقتصادی آن توسعه مناسبات دو کشور مورد توجه قرار 
بگیرد.وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین ظرفیت مناسبات دو 
کشور صنعتی است، تصریح کرد: امیدواریم حجم مناسبات 
اقتصادی و تجاری دو کشور همانند سال ۱۳۹۹ چشمگیر 
و رو به توسعه باشد.سرپرست اداره کل آفریقای سازمان 
توسعه تجارت ایران با اشاره به جمعیت یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون نفری قاره آفریقا، تصریح کرد: از ابتدای سال 
تاکنون بیش از ۴۰۰ هیات تجاری از آفریقا به ایران سفر 
کرده‌اند و تلاش می‌شود علاوه بر توسعه مناسبات، مراکز 
تجاری ایران در آفریقا فعال شوند.قنادزاده با بیان اینکه 
توسعه زیرساخت‌ها و ایجاد مشوق‌هایی برای تبادل تجاری، 

خاطرنشان کرد: تاکنون برای توسعه زیرساخت و حمل و 
نقل دریایی و هوایی قراردادهای متعددی بسته شده است 
و تا پایان سال نیز قرارداد خط هوایی ایران و آفریقای 
جنوبی و دیگر خطوط کشتیرانی منعقد خواهد شد.وی با 
اشاره به تشکیل ستاد آفریقا در کشور ابراز امیدواری کرد: 
مصوباتی در زمینه فعالیت‌های بانکی، حمل نقل و مشوق‌ها 
و معافیت‌ها در این ستاد به عنوان ستادی تاثیرگذار همانند 
هیات دولت به تصویب برسد.سرپرست اداره کل آفریقای 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در چهارماهه اول امسال 
کشورهای آفریقایی جز ۳۰ شریک تجاری ایران شده‌اند 
که اتفاق بسیار خوبی است.همچنین سفیر سنگال در 

ایران نیز در این نشست با اشاره به پتانسیل‌های فراوان 
سنگال برای همکاری با ایران خاطرنشان کرد: فرصت‌های 
بسیاری برای ورود سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی ایران 
به سنگال وجود دارد که برپایی نمایشگاه  فیداک در داکار 
می‌تواند این فرصت‌ها را به خوبی به نمایش می‌گذارد.وی، 
سیاست‌گذاری سنگال را برای ایجاد فرصت‌های تجاری 
سرمایه‌گذاران مساعد دانست و افزود: سرمایه‌گذاران 
خارجی در سنگال مشمول معافیت سه ساله مالیاتی 
خواهند شد و ثبت شرکت آنها با توجه به امنیت اقتصادی 
موجود  یک روزه خواهد بود، البته بسیاری از سرمایه‌گذاران 

ایرانی از این مزیت به خوبی بهره‌مند شده‌اند.

شرکت نفت سپاهان محصولات خود را در سراسر کشور به صورت مستقیم 
و بدون واسطه عرضه می‌کند.بنابراین گزارش شرکت نفت سپاهان به عنوان 
یکی از بزرگترین تولید کنندگان روغن موتور درکشور با هدف کمک به 
توزیع عادلانه و جلوگیری از گسترش روغن موتور تقلبی در بازار مصرف، 
اقدام به عرضه مستقیم محصولات خود از طریق شعب شرکت کیمیا اسپیدی 
قشم در بسیاری از نقاط کشور نموده است.شرکت کیمیا اسپیدی قشم که 
مسئولیت پخش محصولات شرکت نفت سپاهان را بر عهده دارد در راستای 
گسترش شبکه توزیع خود با مجوز پخش سراسری و فروش مویرگی با بازار 
هدف اتوسرویسها، روغن فروشان، فروشگاههای لوازم یدکی، تعمیرگاهها 
و نمایندگی‌های شرکتهای خودرویی تا کنون شعب خود را در استان‌های 
تهران، البرز، گلستان، همدان، اردبیل، خراسان، آذربایجان شرقی، کرمانشاه، 
زنجان، مرکزی، سمنان، اصفهان، فارس، کرمان، هرمزگان، خوزستان، بوشهر، 
یزد و کهکیلویه و بویراحمد، مازندران راه اندازی نموده و تا پایان سال با افتتاح 
شعب سیستان و بلوچستان،آدریایجان شرقی و لرستان و همچنین پوشش 

حاشیه ای در تمامی‌استان‌های هم جوار بتواند نیاز روانکار اتوسرویس‌های 
محترم سراسر کشور را تامین نماید.همچنین این شرکت در راستای حمایت 
از رانندگان زحمتکش ناوگان حمل و نقل سنگین بین شهری، طبق دستور 
اداره کل راهداری کل کشور از مرداد ماه سال 1400 تا کنون، اقدام به عرضه 
مستقیم روغن موتور دیزلی با قیمت مصوب در محل پایانه‌های باربری سطح 
کشور نموده است که این امر به دلیل اطمینان خاطر رانندگان از اصالت کالا و 
خرید با قیمت مصوب با توجه به حذف واسطه‌ها، باعث رضایت خاطر رانندگان 
محترم گردیده است. در حال حاضر شرکت کیمیا اسپیدی قشم در محل 
پایانه‌های باربری استانهای: اصفهان ) اصفهان-شهرضا-مبارکه-فلاورجان(، 
شیراز، آذربایجان شرقی، هرمزگان، مرکزی، خوزستان ) بندر امام خمینی(، 
خراسان رضوی، کرمان، یزد و بوشهر در حال خدمت رسانی به رانندگان 
می‌باشد و سایر پایانه‌های باربری در سراسر کشور در صورت اعلام نیاز روسای 
محترم پایانه‌ها بر اساس یک برنامه زمانبندی مشخص به مرور تحت پوشش 

قرار خواهند گرفت.

وزیر صمت خبر داد

شروع تولید ۱۲ هزار مگاوات برق جدید

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

تاسیس ۱۰ مرکز تجاری در آفریقا تا پایان سال برای توسعه روابط تجاری

عرضه مستقیم روغن موتور اسپیدی در سراسر کشور

بورس

گزارش

بازار سهام در نیمه دوم معاملات روزگذشته شاهد هجوم فروشندگانی بود 
که با وجود تازیدن بر صف خرید میلیونی لیدرها اما همچنان با مدارای کج 
دار و مریز معامله گران گوش بزنگ اخبار برجامی‌بود.به گزارش خبرنگار مهر، 
معامله گران بازار سهام روز سه شنبه نیز اگرچه کار خود را با تحرک معامله 
گران با انگیزه برای جمع آوری سهام در گروه‌های به اصطلاح ریالی آغاز کرد 
اما از میانه معاملات امروز با تازیدن فروشندگان حقیقی و البته حقوقی در 
گروه‌های لیدر، به یکباره صف خریدها واگذار و قیمت‌ها به سمت دامنه منفی 

رِنج شد.با این همه مدارای معامله‌گران محتاط با روزهای فرسایشی بازار که 
این روزها گوش به زنگ اخبار برجامی‌هستند باعث شد تا دوباره قیمت سهام 
در گروه‌های لیدر از جمله خودرویی‌ها و بانک‌ها به محدوده صفر تابلو رنِج شود.

به نظر می‌رسد در دوره‌ای از بازار قرار داریم که با وجود مدارا کردن کج دار 
و مریز نماگرهای آن تلاش می‌کند تا به هر قیمتی که شده پیش از ورود به 
دوره‌ای عمیق از رکود، بازده مدنظر خود را با چنگ و دندان شناسایی و حفظ 
کند.به گزارش خبرنگار مهر، د ر پایان معاملات سه شنبه ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۱ 

شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۴ هزار و ۱۹۰ واحدی 
در محدوده یک میلیون و ۴۵۹ هزار واحد درجا زد. شاخص کل هم وزن اما 
با افزایش ۱.۳۹۶ واحدی عدد ۳۹۸ هزار و ۶۲۳ واحد را به نمایش گذاشت.
شاخص بازار اول اما در حالی با ۳.۹۳۱ واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با ۵ هزار و ۸۵۷ واحد کاهش، به 

عدد ۲میلیون و ۸۴۱ هزار واحد رضایت داد.
در بورس تهران دیروز ۸ میلیارد و ۹۲۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل 
معامله در ۳۹۷ هزار و ۵۵۵ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۳ هزار و 

۹۸۶ میلیارد تومان را در برداشت.

پای خودرو دوباره به بورس کالا باز شده است و متقاضیان می‌توانند تا 
ساعت ۱۷ امروز، نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند. براساس مشخصات کالای 
قابل عرضه هر کد ملی مجاز به ثبت سفارش بر روی یکی از کدهای عرضه 
شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک دستگاه خودرو است. صدور سند و 

شماره گذاری خودرو فقط به اسم شخص خریدار خواهد بود.
به گزارش ایسنا، موانع موجود بر سر راه ورود خودرو به بورس کالا برداشته 
شد و در این راستا ۲۶ مرداد ماه ۳۵۰ دستگاه فیدلیتی و ۲۵۰ دستگاه 
دیگنیتی متعلق به گروه بهمن موتور راهی تالار صنعتی می‌شود. براساس 
اطلاعیه عرضه ۸۵ دستگاه از این خودروها فیدلیتی ۷ نفره تیپ ۲ مشکی و 
۹۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره تیپ ۲ سفید بود که با قیمت‌های ۷۷۲ میلیون 
تومان عرضه شد. ۸۵  دستگاه فیدلیتی پنج نفره تیپ یک مشکی و ۹۰ 
دستگاه فیدلیتی ۵ نفره تیپ یک سفید نیز به قیمت ۷۵۸ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان و همچنین ۱۲۵ دستگاه دیگنیتی پرایم مشکی و ۱۲۵ دستگاه 
دیگنیتی پرایم سفید هر یک به قیمت ۸۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه 
شدند.براساس مشخصات کالای قابل عرضه هر کد ملی مجاز به ثبت سفارش 

بر روی یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک دستگاه 
خودرو است. صدور سند و شماره گذاری خودرو فقط به اسم شخص خریدار 

خواهد بود.
خریداران چه هزینه‌هایی را باید پرداخت کنند؟

علاوه بر هزینه خودرو، خریداران ملزم به واریز ۹ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش هستند. همچنین برای فیدلیتی هزینه 
۱۷ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۹۰۲ تومان شامل مالیات و عوارض شماره گذاری، 
هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، تولید پلاک و شماره گذاری، 
هزینه بیمه شخص ثالث را پرداخت کنند.برای دیگنیتی نیز  هزینه ۳۵ 
میلیون و ۳۵۰ هزار تومان شامل هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، 
تولید پلاک و شماره گذاری و  بیمه شخص ثالث باید توسط خریداران به 
نام شرکت بهمن موتور واریز شود.ثبت سفارش خودرو عرضه ۲۶ مرداد ماه تا 
ساعت ۱۷ روزگذشته )سه شنبه ۲۵ مرداد( امکان پذیر بود. متقاضیان برای 
خرید خودرو در بورس‌کالا ابتدا باید نسبت به اخذ کد معاملات بورس‌کالا 
اقدام کنند. نحوه اخذ کد بورس‌کالا نیز به این شکل است که متقاضیان 

به صورت آنلاین یا حضوری به یکی از کارگزاری‌های مجاز مراجعه و کد 
بورس‌کالا را دریافت می‌کنند. البته قبل آن باید در سامانه سجام ثبت‌نام کرده 
و احراز هویت شده باشند. متقاضیان پس از اخذ کد بورس‌کالا، باید نسبت به 

گشایش حساب وکالتی اقدام کنند. 
حساب وکالتی حسابی است که به بورس‌کالا امکان می‌دهد پس از آنکه 
خریدار در فرآیند رقابت شرکت و کالا را خریداری کرد، بتواند از آن حساب 
برداشت کند و به این ترتیب مراحل تسویه انجام شود.نکته‌ای که باید به آن 
توجه کرد، این است که برای خرید خودرو، باید بخشی از قیمت پایه خودرو 
)براساس اعلام بورس‌کالا( در حساب وکالتی خریدار موجود باشد. به این 
ترتیب زمانی که ثبت‌سفارش صورت می‌گیرد، این مبلغ تا زمان انجام فرآیند 
حراج در حساب وکالتی مسدود می‌شود. پس از نهایی شدن ثبت‌سفارش 
خریداران در روزی که عرضه و فرآیند حراج صورت می‌گیرد، خریداران بر 
مبنای قیمت پایه در فرآیند حراج شرکت و در صورتی که تقاضا از عرضه 
بیشتر باشد در رقابت شرکت خواهند کرد. همچنین مالیات ارزش‌افزوده‌ای 
که پرداخت خواهد شد بر مبنای قیمت نهایی است که خریدار در سامانه ثبت 
و خرید خود را نهایی کرده است. به این ترتیب خریداران باید کلیه هزینه‌های 

اعلامی‌را برای خرید خودرو در نظر بگیرند.

بازار محتاط و فرسایشی در تالار بورس

هر کد ملی یک خودرو!


